

### **13. Puljensøgning, Amagerpanelet (AØLU) (2009-140797)**

Formanden indstiller til Amager Øst Lokaludvalg:

at Lokaludvalget godkender indstillingen fra TRAFIK-arbejdsgruppen.

#### **SAGSFREMSTILLING**

På Lokaludvalgsmødet den 9.oktober 2008, bevilgede Amager Øst Lokaludvalg 2008-puljemidler til opbygning af et Elektronisk Borgerpanel til brug for Amager Øst Lokaludvalg, med det videre formål at forstærke inddragelsen af bydelens borgere i beslutningsprocesserne.

På lokaludvalgsmødet den 19.februar 2009 redegjorde Lokaludvalgsmedlem Karl Vogt-Nielsen kort for de hidtidige resultater i forbindelse med det ”Elektroniske Borgerpanel”.

På lokaludvalgsmødet den 19. marts 2009 blev en ad hoc arbejdsgruppe bestående af Jens William Grav, Randi Sørensen og Ole Pedersen nedsat, med henblik på at forberede en indstilling til Lokaludvalgsmødet den 16. april 2009 vedrørende fremtidig brug af elektronisk borgerpanel.

På baggrund af arbejdsgruppens fremstilling, godkendte Lokaludvalget på lokaludvalgsmødet den 16. april 2009, at Amager Øst Lokaludvalg arbejder videre med det elektroniske borgerpanel ud fra følgende retningslinier:

- Borgerpanelet tages i brug og afprøves i forbindelse med bydelsplanlægningen og administreres i den forbindelse af bydelsplankoordinatoren.
- Borgerpanelet bruges ikke til afstemning om specifikke forslag, da borgerpanelets størrelse og sammensætning på nuværende tidspunkt ikke er repræsentativt for bydelens borgere.
- Borgerpanelet søges udvidet løbende – således at det på sigt tæller flere personer og bliver mere repræsentativt for bydelen.
- Borgerpanelet er en del af en hjemmeside.
- Borgerpanelet bruges til at fremme dialogen mellem LU og borgerne, og kan bruges som diskussionsforum i forbindelse med arbejdet med bydelsplanen.
- Borgerpanelet bruges til at indhente idéer fra borgere, der kan indgå i arbejdet med bydelsplanen.
- Borgerpanelets database bruges som grundlag for rekruttering til arbejdsgrupper/ møder med særlige grupper i forbindelse med bydelsplanlægningen.
- Der udsendes løbende et nyhedsbrev om bydelsplanlægningen til borgerpanelets medlemmer.
- Borgerpanelet evalueres efter at bydelsplanlægningen er afsluttet.

#### **INDSTILLING**

TRAFIK-arbejdsgruppen indstiller, at Amager Øst lokaludvalg bevilger 100.000 kr. af 2009-puljemidlerne til opgaven med at revitalisere ”Amagerpanelet” og at der fremover annonceres for [www.amagerpanelet.dk](http://www.amagerpanelet.dk) i alle sammenhænge, hvor det kan lade sig gøre.

TRAFIK-arbejdsgruppen har på sit sidste møde drøftet, hvorledes vi sikrer maksimal opbakning og legitimitet for de forslag, vi udarbejder til bydelsplanen. I praksis er det vanskeligt at få borgere til at forholde sig til de mange forslag, som vi har på vej. Vi kan lave arrangementer, hvor vi får nye bidrag og kan også få nogle kommentarer til forslagene. Vi mener imidlertid at det vil styrke legitimiteten, hvis vi udnytter det elektroniske borgerpanel, som vi afprøvede sidste år.

Hjemmesiden er stadig åben for tilmeldinger, og pt. står der ca. 45 navne, som dels stammer fra forsøgsperioden, hvor der var 31 deltagere – dels borgere som har tilmeldt sig siden, uden at vi har annonceret herfor.

Det er vores vurdering, at det vil være muligt i løbet af 1-2 måneder at få det opbygget med mindst 200 navne

– via omtale i vores øvrige annoncering, via vore netværk, på hjemmesiden mm.

CASA har tilbudt, at bistå hver temagruppe med i gennemsnit 2 spørgerunder á 10-15 spørgsmål – dvs. ca. 10 spørgeskemarunder for kr. 100.000 ex. moms, såfremt der alene skal leveres en simpel tilbagemelding på resultaterne – dvs. til internt brug i temagrupperne og LU. Hvis der skal udarbejdes egentlige rapporter for hver kørsel, bliver det dyrere.

Det indebærer, at CASA (Karl) kan holde møde med temagrupperne (evt bare tovholder) om hvilke forslag og spørgsmål, man gerne vil have indarbejdet i en spørgerunde og CASA udarbejder det konkrete spørgeskema med spørgsmål og svarmuligheder. Temagrupperne skal således alene give input og ikke udforme de konkrete spørgsmål/svar.

Resultaterne får temagrupperne dels i form af en automatisk genereret svarfordeling (%-fordeling i svar) samt en excell-fil med alle svarene, og hvor man selv forholdsvis simpelt kan ”lege med” svarene. Endvidere kan Karl deltage i et temamøde og drøfte pointer, som kan benyttes.

Såfremt Lokaludvalget imødekommer ansøgningen, skal regnskab og evaluering foreligge senest 31. december 2009.

#### **ØKONOMI**

Der er søgt om støtte på 100.000 kr. af 2009 puljemidlerne. Det indstilles, at der bevilges 100.000 kr.

#### **bilag**

#### **Amager Øst Lokaludvalgs beslutning den 22.10.2009**

Indstillingen vedtaget uden afstemning. Der gives således 100.000 kr. i støtte.

